

Dombrádi Híradó

HELYI KÖZÉLETI LAP



XIII. évfolyam 1. szám

2008. március

Az 1848-as forradalomra emlékeztek a mórás
hetedikesek

48



HÚSVÉTI KÖSZÖNTŐ

„Kivirradt a tavasz ma húsvét napjára,
Új életet öltött ismét föl magára.
Én is e szent napon örömet hirdetek,
Mert Jézus feltámadt! Ezen örvendjete!
Már régen szokása minden kereszténynek
Örvendeznie e nap ifjúnak és vénnek.
Én is köszöntöm hát ezen szent napunkat,
És hozzá frissítem szép leánykájukat.
Mert hogy mit akarok, már azt is megmondom,
Öntözködni jöttem. Szóm nem is cifrázom.
Frissítő balzsamos víz is van kezembe,
Ez hozta húsvétot emlékezetembe.
Engemet öntöző Apollónak hívnak,
Vízemtől a lányokak mint virágok nyílnak.
Kérem hát alássan e háznak az urát,
Engedje megöntení kedves leánykáját!”

Tisztelt Városlakók!

A húsvét a keresztény ember számára a legnagyobb ünnep, hiszen azzal, hogy Krisztus meghalt az emberekért, az emberiség bűnbocsánatot és üdvösséget nyert, az emberi lélek megújulásának és a természet újjászületésének gyönyörű ünnepe. A napot, az életet köszönti minden és mindenki, a téli dermedtség után új remény költözik a szívekbe, szerelmek szövődnek, és a kicsi barkák nyomán felfakadnak a tavaszi forrásvizek.

A Húsvét ma már szinte sehol sem jelenti azt, mint régen. A népi kultúra emlékei lassan kikopnak mindennapjainkból. Sokan inkább használják arra a néhány nap szünetet, hogy elutazzanak valahová pihenni, kikapcsolódni, minthogy a számukra egyre terhebbet lecsodós játékokban részt vegyenek.

Ki ne emlékezne ifjúsága húsvéti reggeleire, amikor ünnepi ruhában és dobogó szívvel indult el a kölnivizes üveget szorongató gyermek, hogy felköszöntse azokat, akiket szeret, s a fiatal ember, hogy belenézzen azokba a szemekbe, amelyekről annyit álmodott?

Igaz, ezek a délelőttök néha igencsak furcsa eseményeket tartogattak, s nem voltak híján a humornak sem, de akár így, akár úgy, kitörölhetetlenül belevésődtek emlékezetünkbe.

Kedves Olvasó!

Mit jelent a húsvét a katolikus keresztény egyháznak és a hívők részére? Nagypéntek, Jézus keresztthalálának napja - gyász-ünnep. „Világ világa, virágnak virága. Keserűen kínsztul, Vas szegekkel veretül.” A templomokban az oltárokat letakarják, a harangok hallgatnak. Nagyszombat a feltámadás jegyében

zajlik. Az esti körmenetek, a templomokban az új tűz gyújtása, mely Jézus és egyben a remény jelképe, azt adja hírül, hogy Jézus feltámadt, a megváltás közel van. A feltámadás napja húsvétvasárnap. Sok országban szokás e napon a napfelkeltét egy magas hegy tetején várni. Ehhez több hiedelem kapcsolódik - egyik szerint a felkelő nap Krisztus feltámadásának bizonyítéka, a másik szerint aki jól figyel, megláthatja benne a Krisztust jelképező bárányt a zászlóval.

A közelgő húsvéti ünnepek alatt kívánok mindenkinek testi-lelki megújulást, tartalmas időtöltést. Használják ki a ünnepi alkalom által kínált szép tavaszi napokat a családi és rokoni szálak, kapcsolatok erősítésére, megújítására.

Aldott húsvéti ünnepeket kívánok mindannyiuknak!

Kozmáné Kasza Veronika
polgármester

A TARTALOMBÓL

Megvalósult és tervezett fejlesztések Dombrádon

2. oldal

Vasállvánnyal „orvosolt” postabaj

3. oldal

Fejlesztő foglalkozások a Mesevár Óvodában

4. oldal

Labdarúgó mérkőzések

5. oldal

Kulturális híradó

6. oldal

A Tündérváros Óvoda hírei

7. oldal

Anyakönyvi hírek

8. oldal

Településünk jeles személyiségei

9. oldal

Hírcsokor a Mórából

10. oldal

Aranylakodalmak

10. oldal

MEGVALÓSULT ÉS TERVEZETT FEJLESZTÉSEK DOMBRÁDON

Önkormányzatunk az elmúlt évet eredményesen zárta, hiszen ellátta a kötelező feladatait, jó színvonalon működött az intézményei, valamint az önként vállalt feladatait is teljesítette.

Ezen túlmenően számos fejlesztést sikerült végrehajtunk, így többek között:

- A Dombrád térségében lévő öt település képviselő-testületei már hét évvel ezelőtt döntöttek arról, hogy a közel 30 éves ivóvízhálózatot fel kell újítani. Mivel az önkormányzatok anyagi lehetőségei már akkor is szűkösek voltak, pályázatot nyújtottunk be a minisztériumhoz. Ehhez az összeghez sikerült nyerni a megyei forrásból. A Megyei Területfejlesztési Tanács jelentős összeggel, 40 millió forinttal támogatta a beruházást. A beruházással elértük, hogy az ivóvíz-technológia megújult, s a gerincvezetéseken a fontos csomópontokat kicserélték a víztornyotól a vízműtelepig. Ezzel már biztosítottuk, hogy az öt település több, mint 10 ezer lakosa egészségesebb ivóvízhez juthasson. A beruházás 64 millió forintba került önkormányzatunknak.

- Az elmúlt év tavaszán avattuk fel a dombrádi Tisza-parti üdülővezetben a felújított gyermek- és ifjúsági tábor. A nagyszabású szálláshely-fejlesztési projekt keretében az egykoron volt úttörőtábor született újjá részben: felújították a két kőházat és öt faházat. A beruházás eredményeképpen a város a kíváncsi kistérség legszebb és egyben legkorszerűbb – gyermek- és ifjúsági tábor tudhatjuk magunkénak. Ez önkormányzatunknak 20 millió forintjába került, melynek felét vállaltuk. A beruházás 64 millió forintba került önkormányzatunknak.

- Ugyancsak az elmúlt évben került sor az Ady Endre Művelődési Ház és Könyvtár kibővítésére és felújítására. Önkormányzatunk a Közkincs-programba pályázott és 20 millió forint kamatmentes hitelt nyert, melyből olvasóteremmel, irodahelyiséggel és szociális blokkal bővült a könyvtár. A régi épület egy részében kicserélték az ablakokat és a homlokzatot újrafestették. Az általunk gyártott díszburkolatot felhasználva díszburkolttunk és parkosítottunk az intézmény körül.

- Legnagyobb intézményünk

a Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola Andrassy úti épületének teljes felújítása és bővítése a korábbi évben már megtörtént. Az elmúlt évben a szilárd burkolatú parkolót építettük meg, mely 2.400.000,-Ft-ba került.

2008-ra tervezett fejlesztéseink:

- A Védőnői Szolgálat jelenlegi helyén nem felel meg az uniós elvárásoknak. Így a Szabadság térről az orvosi rendelő emeleti részére költöztetjük át. Két szolgálati lakás igénybevételevel alakítjuk ki a korszerű, minden követelménynek megfelelő egészségügyi intézményt. Alapterületében, felszereltségében is minőségileg nagyságrendekkel komfortosabb lesz a szolgálat. Áthúzódó beruhásként az önkormányzatnak ez a felújítás összesen 10 millió forintjába kerül. A költözés május végére várható.

- A Tündérkert Óvoda bővítésére és teljes felújítására, (mely 130 millió forintba kerül) pályázatot nyújtottunk be. A beruházás során egy csoportszobával, tornaszobával és 10 fős bölcsődei férőhellyel bővülne az épület. Teljes nyílászáró cseréje, tetőráépítésre kerül sor. Megújul az elektromos, víz- és fűtési rendszer.

- Az elmúlt évben elkezdett főtér rekonstrukciót tovább folytatnánk, pályázatot nyújtunk be az óvoda, gyógyszertár és a házasságkötő terem előtti tér megújítására. Ennek a várható költsége 52 millió forint.

- A Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola Kossuth utcai épületének a komplex akadálymentesítésére pályázatot nyújtottunk be.

- A piac működése nem felel meg az uniós előírásoknak. Úgy gondolom, nem kerülhetjük el a piac áthelyezését, mely a rendezési terv szerint a víztorny mellett kerülne. Ennek az áthelyezése is csak pályázat útján valósítható meg, melynek megépítésére ez évben pályázati lehetőség kínálkozik.

- Településünk köztudottan mély fekvésű, belvizes, melynek a rendezésére már komplex terv készült. Ez évben a Thököly utca, Bercsényi, Felszabadulás, Őszlő és Andrassy (Tiszaújsor) utcák belvízelvezető csatornáinak a kiépítésére nyújtunk be pályázatot.

- A Kossuth út páros oldalában a Művelődési Háztól a Katolikus Templomig lefedtük a nyitott árkot és a tönkrement járdát díszburkolattal építettük újra. Így városias külsőt kapott a főutcánk. Az árok lefedését és a járda felújítását tovább folytatjuk ezen az útszakaszon, sőt a Kossuth út páratlan oldala - a paplaktól a Dolgozók útjáig - is újjá épül aszfaltburkolattal és csapadékvíz-elvezető folyókkal.

- Az elmúlt évben a közmunkások munkája által elkészült a Tánács utcán a csapadékvíz-elvezető árok felújítása. Április hónapban kerülne sor az évek óta várt járda aszfaltozására. Ezzel teljesen megújul a több, mint 1 km hosszú

gyalogos járda.

- A Petőfi úton lévő járda elhasználódott, tönkrement. Az új aszfaltos járda megépítésére már megkötöttük a szerződést és március végére elkészül a beruházás.

Önkormányzatunk takarékosan, megfontoltan és szívesen gazdálkodik, így fejlesztéseinket csak kis léptékekben tudjuk megvalósítani. A központi támogatások a működéshez sem elegendőek, ezért azt évről évre sikeres pályázat benyújtásával pótoljuk. A lakosságot többletköltségekkel terhelni nem akarjuk, így a fejlesztésekhez szükséges önerőt hitelből biztosítjuk.

Kozmáné Kasza Veronika
polgármester

TESTÜLETI TÁJÉKOZTATÓ

A testület: - 78/2007.(XI.28.) határozatával döntött a Dombrád és Térsége Szociális Alapszolgáltatási Központ vezetői álláshelyére beadott pályázatok elbírálásáról. A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 9.§ (4) bekezdése alapján Dombrád és Térsége Szociális Alapszolgáltatási Központ vezetőjének 2008. január 1. napjától 2012. december 31. napjáig Harsányi László Dombrád, Andrassy u. 234. sz. alatti lakost nevezi ki.

- 83/2007.(XII.18.) Kt. számú határozatával módosította a háziorvosi szerződéseket, mely szerint a harmadik orvosi körzetet 2008. január 31. napjával megszünteti.

- 84/2007.(XII.18.) Kt. számú határozatával döntött Balázsné Keller Olga aljegyző köztisztviselői jogviszonyának megszüntetéséről és aljegyzői álláshelyre pályázat kiírásáról

- 1/2008.(I.28.) Kt. számú határozatával döntött az ÉAOP-2007-4.1.1.2F Oktatási-nevelési intézmények fejlesztésének támogatására c. pályázat benyújtásáról

- 1/2008.(II.01.) számmal rendeletet alkotott a gépjármű-parkoló pénzbeli megváltásáról.

- 4/2008.(I.31.) határozatával döntött az „Észak-Alföldi Régió Ivóvízminőséget-javító Program II. ütem előkészítésére vonatkozó Önkormányzati Konzorcium létrehozásáról.

- 5/2008.(I.31.) határozatával meghatározta a köztisztviselői teljesítménykövetelmények alapját képező 2008. évi kiemelt célokat.

- 6/2008.(I.31.) határozatával elfogadta a Képviselő-testület 2008. évi munkatervét.

- 10/2008.(II.14.) határozatával elfogadta a Dombrád és Térsége Szociális Alapszolgáltatási Központ 2008. évi költségvetését.

- 11/2008. (II.14.) határozatával elfogadta a Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola, mint közös fenntartású általános iskola 2008. évi költségvetését.

- 13/2008.(II.14.) határozatával megállapította a 2008. évi nyersanyag normát.

- 2/2008.(II.15.) számmal megalkotta az önkormányzat 2008. évi költségvetéséről szóló rendeletét.

- 16/2008.(II.25.) sz. határozattal döntött az Észak-alföldi Regionális Munkaügyi Központ a „Munkaerő-piaci menedzser” munkaerő-piaci programban való részvételéről.



VASÁLLVÁNNYAL „ORVOSOLT” POSTABAJ

Az épület gazdája tud a gondról, de csak a szó szerinti (meg)támogatásra furja a pénzből.

A dombrádi postahivatal 130 évet megért épületén bizony meglátszik az előrehaladott kor: a főfalak évekkal ezelőtt megrepedtek, s a rések egyre nőnek. Komolyabb felújításra egy évtizede költött utoljára az épület tulajdonosa, a Magyar Posta Zrt., akkor a tető héjazatát cserélték újra, míg hat éve a kiszolgálóhelyiséget festették ki.

– Nem csoda, ha a 250 négyzet-

méteres épület (aminek jelenleg még a felét sem használják) állaga annyira leromlott, hogy mára életveszélyessé vált – magyarázta a polgármester. Kozmáné Kasza Veronika a posta ügyében már túlvan a sokadik levélváltáson. – Egy tavaly tavaszi levelemben emlékeztettem a tulajdonost, hogy annak idején joggal döntöttek egy új postahivatal építéséről, amelynek a tervei öt esztendővel ezelőtt el is készültek – tette hozzá a városvezető –, jóllehet a modern, és minden biztonsági előírásnak megfelelő épület kivitelezése mind a mai



Dombrádiak mondták...

... az önkormányzaton kívül a városépítők egyesülete is sokat tett azért, hogy a település középületei és közterei méltóak legyenek a városi ranghoz. Szerintem a frekvenciált városrészekkel nincs is gond, s korábban a virágosítási akciókban is komoly eredményeket értünk el. Ebből a szempontból mindenképpen kakuktkojás a posta: sem repedezett falaival, sem pedig állványok közé szorítva nem méltó a többi középülethez. Nincs tehát más lehetőség, mint vagy a jelenlegi épület alapos felújítása, vagy még inkább új posta építése. (egy városvédő)

...az lenne a legjobb, ha a Magyar Posta Zrt.-vel közöse megtalálnánk a megoldást a jelenlegi áldatlan állapot megoldására. Nemcsak érzem a lakossági „nyomást” az ügyben, hanem – miként ezt korábbi nyilatkozataimban is elmondtam – egyet is értek a véleményekkel. Ismételen felveszük a kapcsolatot a cég vezetőivel, mert mindenképpen szeretnénk velük megegyezni egy új posta megépítéséről akár a jelenlegi, akár egy másik telken. (Kozmáné Kasza Veronika)

Való igaz, jelenlegi állapotában a város szégyenfoltja a dombrádi „körbetakolt” postahivatal. Még szerencse, vagyis öröm az ürömben, hogy az alaposan leromlott állapotú épület nem a főutcán, illetve a településünk valamely más frekvenciált helyén van, így talán nem annyira szúrja majd a hozzánk látogatók szemét. Persze a megoldás nyilván nem az épület „elrejtése”, illetve a posta állványokkal való álcázása, hanem egy új épület emelése lenne. (egy lokálpatrióta)

ÁTKÖLTÖZÖTT A HIVATAL

Március 6-tól a Polgármesteri Hivatal festése és felújítása miatt átköltözött az Idősek Napközi Otthonába (a Vasút út 4. alá), ahol minden ügyintézőt megtalálnak. A felújítási munka előreláthatólag három hónapot vesz igénybe. Az ügyfélfogadás rendje nem változott:

Hétfő: 8-17 óráig

Kedd: 8-12 óráig

Szerda: nincs ügyfélfogadás

Csütörtök: 8-12 óráig

Péntek: 8-12 óráig

Ebédidő: 12.00-12.30 ig.

Polgármesteri fogadóóra:

Hétfő 15-17 óráig

A SZELEKTÍV HULLADÉKGYŰJTÉS RŐL

A Nyír-Flop Kft. ezúton tájékoztatja a dombrádi lakosságot az ideai zsákos szelektív hulladékgyűjtés rendszeréről és annak időpontjairól. A legfontosabb: a szelektív hulladékgyűjtés Dombrádon továbbra is térítésmentes. (Amennyiben az általunk biztosított szelektív zsákok megtelnek, úgy bármilyen más – átlátszó – zsákba elhelyezhetik a hulladékot.

A papírhulladékot (kartondoboz, élelmiszerdoboz, újságpapír, folyóirat, prospektus, papírzacskó, stb) a kék színű zsákba tegyék, míg a műanyag hulladék (palackok, fóliák, zsákok, bevásárlótáskák, műanyag poharak) helye a sárga színű zsák.

Az ideai gyűjtőnapok:

április 4., május 9., június 6., július 4., augusztus 1., szeptember 5., október 3., október 31., december 5.

A szedőnapokon a zsákokat reggel 7 óráig kell kihelyezni az ingatlonok elé, jól látható helyre. A Nyír-Flop Kft. a gyűjtőnapokon 17 óráig szállítja el a zsákokat.

Állagmegóvásnak elmegy, de megoldásnak nem nevezhető az állványerdő

napig nem kezdődött el. Ehelyett nemrégiben állvány- és dúcerdőbe „öltöztették” az ódon épületet. Pedig az új hivatallal nemcsak jobb munkakörülményeket teremtenének a dolgozóknak, hanem a cég presztízsét is emelnék, nem is beszélve arról, hogy a városképet is javítaná – érvelt a polgármester, hozzáfűzve: – szűkös anyagi lehetőségeink ellenére „rászoruló” középületeinket igyekszünk felújítani, hogy megfeleljünk a városi ranggal járó elvárásoknak. Kozmáné Kasza Veronika levelében arra is utalt, annak sem lenne akadálya, ha a Magyar Posta esetleg a város frekvenciáltabb pontján építené új hivatalt, hiszen lehetőség van telekvásárlásra. S hogy miként áll jelenleg az ügy? Nos, a cég regionális igazgatóságán még tavaly május végén kelt levél értelmében

a Magyar Posta statikai szakvélemény beszerzését tartotta szükségesnek, tekintettel arra, hogy még nem döntöttek el: az új épület a régi mögötti területen, esetleg egy másik ingatlanon valósuljon meg. Mindeközben egyre több dombrádi háborog a városképet elcsúfító átmeneti megoldás(?) miatt: ugyanis nemrégiben – az életveszélyes állapot megszüntetése érdekében – fém állvány- és fa dúcerdőbe „öltöztették” az ódon épületet.

– Sajnos az épület masszív megtámasztása – bár biztonságot sugall – nem kecsegtet gyors megoldással – mutatott rá a polgármester asszony –, a Magyar Posta Zrt. ugyanis arról tájékoztattott, hogy jelenleg nincs pénzük nem-hogy új posta építésére, hanem a régi felújítására sem.

KÖZLEKEDÉSI TÁMOGATÁS

A súlyos mozgáskorlátozott személyek közlekedési kedvezményeiről szóló rendelet értelmében **április 30-ig** nyújtható be a közlekedési kedvezmények iránti kérelem.

A közlekedési támogatási iránti kérelmet a Polgármesteri Hivatalban **Oláhné Fucsku Krisztina** igazgatási ügyintézőnél lehet beszerezni.

FEJLESZTŐ FOGLALKOZÁSOK A MESEVÁR ÓVODÁBAN



Az óvodánkban jól képzett óvodapedagógusok gondoskodnak arról, hogy nevelési célkitűzéseink maradéktalanul megvalósuljanak és a szakmai munka színvonala biztosított legyen.

Ők teremtik meg azt az érzélem gazdag és tevékeny életet, amelyben a gyerekek testi, lelki és érzelmi fejlődése kiteljesedhet.

Éveken át gondot jelentett a beszédhibás gyerekekkel való

foglalkozás.

Az elmúlt tanévtől kezdve ezt a feladatot sikerült óvodán belül megoldani.

Nyelv és beszédfejlesztő foglalkozáson vehetnek részt az arra rászorult óvodásaink heti két alkalommal.

A nyelv és beszédfejlesztés célja:

-a nyelvi elmaradás korrekciója

-az adott életkorra jellemző nyelvi fejlettség kialakítása

-a nyelvhasználat terén jelentkező nehézségek leküzdése
Logopédiai foglalkozásokat heti egy alkalommal szervezünk 12 gyerek részvételével.

A kialakult beszédhibák korrekciója az ép beszéd létrehozása ezeknek, a foglalkozásoknak a célja.

Az óvodáskorú gyerekek egyik életkori sajátossága a nagyfokú mozgásigény.

Nevelési elveink szerint ez kihat az életük minden területére az egész személyiség fejlődését, elősegíti. A mozgás olyan, mint az élelem, mint a levegő, mint a víz.

Óvodánkba februártól tartásjavító tornát is szervezünk 15 gyerek részvételével heti egy

alkalommal. A részt vehetnek olyan gyerekek, akiknél már valamilyen probléma jelentkezett (hanyag tartás, lúdtalp, stb.) vagy akik szeretnék ezt megakadályozni, vagy csak szeretnek mozogni, „játszani”.

Célunk: hogy harmónikus szép mozgású felnőttek váljanak belőlük.

A fenntartónk jóvoltából felszabadult számítógépre játékokat telepítettünk, így lehetőség van számítógépes játékok megismerésére, játszására.

A számítógépnek elsősorban a motiváló ereje hatalmas. Segítségével a gyereket könnyebben be lehet vonni a munkába, hatására együttműködésük és lelkesedésük növekszik.



LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÁS

A településen a Nyír-Flop Kft. lomtalanítást végez 2008. április 25-én.

A hulladékokat reggel 700 órára legyenek szívesek kihelyezni a közterületen úgy, hogy a jármű és gyalogosforgalmat ne zavarja.

Az ezen ideig kitért mindennemű háztartási hulladékot egyszeri alkalommal elszállítja a Nyír-Flop Kft.

Megkérjük a lakossá-

got, háztartási hulladékokat rendezett körülmények között helyezték el az egyszerűbb elszállítás érdekében. Veszélyes illetve környezetre káros hulladékot tilos a lomok közé rakni. (pl.: akkumulátor, szárazelem, gyógyszer, elektronikai cikkek, használt étolaj, fűrészt olaj, fénycső, pala, növényvédőszer, autógumi, veszélyes összetevőjű tisztítószerek.)

KÖSZÖNET

A Dombrádi Városvédő és Városszépítő Egyesület köszönetét fejezi ki mindazoknak, akik SZJA 1%-t egyesületünk részére ajánlották fel. A befolyt 20.685,- Ft-ot továbbra is városszépítésre költjük.

Vincze Menyhért
Egyesületi elnök

CIVIL HÍREK

Az „Öszirosza” Nyugdíjas Klub 2008. április 4-én pénteken találkozót szervez Kékcse és Mezőladány nyugdíjas klubjaival. A rendezvény helye: Ady Endre Művelődési Ház és Könyvtár.

Vincze Menyhért elnök

HÚSVÉTI NYUSZITORTA

Hozzávalók: Egy kerek piskóta torta-lap, ízlés szerint vanília vagy tejszín krém, kókuszreszelék

A piskóta lapot éles késsel nyuszi alakúra formázzuk (a szabásminta szerint), majd megkenjük a krémmel- a vágás felü-



leteit is- és megszórjuk kókuszreszeléssel.

Végül szabadjára engedjük a képzeletünket és drázsával, gyümölccsel, mandulával- bármilyen ehető finomsággal- nyuszipofát készítünk.

Mesevár Óvoda

TELJESKÖRŰ HITELÜGYINTÉZÉS

akár az ingatlan 100%-ig

- építésre - vásárlásra - felújításra

- adósság rendezésre - szabad felhasználásra

Megkeresem Önnek a legkedvezőbb hitelt.

Időpont egyeztetés: 06-20/399-7477

HÚSVÉT: ÉJSZAKÁBÓL A NAPPALBA, HALÁLBÓL AZ ÉLETBE

Hiába a nagy karácsonyi sürgés-forgás s a világraszóló ünneplés, hiába az elterjedt hír, hogy a protestánsok legfontosabb ünnepe nagypéntek, az igazság egyértelmű: az egyházi élet szíve közepe, az ünnepeink csúcsa, az evangélium lényege: húsvét. Jézus él, feltámadt, meghalt a halál, győzött az Élet. Ezért van egyház, ezért élünk, ezért a jövő. Nem véletlen, hogy az első keresztény ünnep a húsvét volt. Nem véletlen az, hogy az évenkénti nagy ünnepet még évi 51 húsvét követi: minden vasárnap Jézus feltámadását ünnepeljük (kellene ünnepelnünk).

Nem vitás, hogy húsvét-ünneplésünk "csendesebb" a kelleténél és színtelenebb, mint lehetne. Jó lenne az egyházi élet úgy felépítenünk (évről évre), hogy gyülekezeteink érezzék a csúcspontot: minden ide érkezik, hogy azután minden innen induljon ki. Ehhez természetesen sok energia, sok fáradság, nagy készülődés kell, de megéri. Ha húsvétot méltó módon ünnepeljük, akkor helyére kerülnek az ünnepek, értelmet nyernek a vasárnapok, feltöltődik a gyülekezet egy évre elegendő energiával.

Jézus mondja: „Én vagyok a feltámadás és az élet, aki hisz énbenem, ha meghal is, él; és aki él, és hisz énbenem, az nem hal meg soha.” Mártanak mondja ezt Jézus, akivel először találkozik Lázár két nőtestvére közül, és aki így fogadja: „Uram, ha itt lettél volna,

nem halt volna meg a testvérem.” Ugyanígy tesz rövid idő múlva bizonyosságot Mária is. Erős a testvérek bizalma, hite Jézusban, csodatévő erejében. Hányszor érezzük mi is úgy, hogy ha másként alakultak volna a dolgok, ha időben érkezik a segítség, a szó minden értelmében megváltozott volna az életünk.

Nehéz ünnep a húsvét. Nem véletlenül alakult ki annyi vidám népszokás az ünnep kapcsán. Nincs semmi baj ezekkel, hiszen jogos a Krisztus feltámadása, az üres sír fölött érzett öröm, de sokszor másról van szó. Kerüljük a szembesülést hitünk, kereszténységünk legmélyebb konfliktusával: hisz-e a feltámadásban?

Pál apostol nem enged e téren kibúvót. A korinthusiakhoz írt első levél tizenötödik fejezetében alapozza meg, fejti ki a feltámadás teológiáját. „Ha pedig Krisztus nem támadt fel, akkor hiábavaló a mi igehirdetésünk, de hiábavaló a ti hitek is.” (2Kor 15,14) Jézus, az ember csodatételei az Istenfiú feltámadásának csodája alapján érthetők meg a maguk teljességében. A feltámadás az igazi csoda, ebből adódik az örök élet reménysége. Lázár lehetett akár négy napig tetszhalott, ez az emberi oldal, de Jézus nélkül nem lett volna tovább élete, és nem lenne örök élete.

Sokan azt gondolják, hogy ha valaki visszajönne a halottak közül, és elmondaná, hogy mi történik az ún. „másvilágon”,

akkor ők nemcsak komolyan vennék azt, hanem aszerint is élnének. Azonban Krisztus még halála előtt biztosította a hallgatóit arról, hogy ismervén az emberi természetet, ez nem így működik. Ha valaki nem tudja a maga hétköznapijaiban komolyan venni az üzenetet, amit Istentől kap, az örökkévalósággal kapcsolatban, akkor az nem képes komolyan venni senkiét, bárhol is jönne. Igaza lett, hiszen mindazok, akik nem vették komolyan Isten üzenetét az örökkévalósággal kapcsolatban, Krisztus halála előtt, azok feltámadása után sem változtak sokat. Annak ellenére, hogy zavarba hozta őket a húsvéti eset, nem vették komolyan a húsvéti üzenetet. Nemcsak tagadni próbálták, ami húsvétkor történt, hanem megpróbálták úgy folytatni életüket, mintha semmi sem történt volna az első húsvét alkalmával. Vagy úgy teszel és élsz, mintha húsvét soha nem történt volna meg, vagy úgy mint, aki tudja, amit Pál tudott, - hogy a legfontosabb dolog erre az életre nézve és utána egyaránt, - hogy megismerd Krisztus feltámadásának erejét, hogy legyen elegendő erőd nemcsak néhány évtized átélésére, hanem a megérkezés-re is.

Kegyelemben gazdag, áldott húsvéti ünnepeket kívánok minden kedves olvasónak és városlakónak!

Sipos Kálmánné

LABDARÚGÓ MÉRKŐZÉSEK

Március 23. 15 óra
Dombrád-Fényeslitke
Március 30. 15 óra
Gyulaháza-Dombrád (ind. 12)
Április 6. 15 óra
Dombrád-Mezőladány
Április 13. 15 óra
Pusztadobos-Dombrád (ind. 11.30)
Április 20. 16 óra
Dombrád-Nagydobos
Április 27. 16 óra
Ujdombrád-Dombrád (ind. 13)
Május 4. szombat 16 óra
Dombrád-Rohod
Május 11. 16 óra
Pap-Dombrád (ind. 13)
Május 18. 17 óra
Dombrád-Pátroha
Május 25. 17 óra
Ajak-Dombrád (ind. 14)
Június 1. 17 óra
Dombrád-Tiszamenti SE
Június 7. szombat 17 óra
Komoró-Dombrád (ind. 14)
Június 15. 17 óra
Dombrád-Anarcs
Az ifjúsági mérkőzések 2 órával előbb kezdődnek mint a felnőtt mérkőzések!
Tabellákat, 3. sárga lapokat, eltiltásokat és egyéb információkat a Szövetség www.szabolcsfoci.hu honlapján lehet megtalálni.
Gombos Attila Dombrád SE elnöke
Révész József szakosztályvezető

FELHÍVÁS

A Dombrád Sportegyesület vezetősége kéri a helyi adófizetőket, hogy személyi jövedelemadójuk 1 százaléka felajánlásával segítsék az egyesület működését. Köszönettel: a Dombrád SE vezetősége. Számlaszám: 11744106-20000404-00000000

FILMVETÍTÉS

Az idei évben új programmal bővült a könyvtár munkája. Február 21-től az általános iskolások számára vetítést tartunk a kötelező és ajánlott olvasmányokból. Eddig láthatták a Kincskereső kisködmönt, A Pál utcai fiúk történetét, az Egri csillagok fordultós cselekményét. Felhívjuk a szülők figyelmét, hogy a filmek általában 100 percesek, így a vetítés legtöbbször 5 óráig, illetve negyed 6-ig tart. A vetítések csűrőrtökönként 15.30-tól kezdődnek.

Az elkövetkezendő időszakban az alábbi filmek kerülnek vetítésre.

Március 20. - **A kőszívű ember fiai I.**
Március 27. - **A kőszívű ember fiai II.**
Április 3. - **Légy jó mindhalálig**
Április 10. - **Tuskevár I.**
Április 17. - **Tuskevár II.**
Április 24. - **János vitéz**



KULTURÁLIS HÍRADÓ

Az idei év első nagyobb rendezvény a Művelődési Házban egy cirkusz volt. A január 15-én megtartott előadáson a nagyszámú közönség találkozott zsonglőrökkel, kigyókkal és a cirkusz elengedhetetlen bohócaival.

A tudósűrő állomás minden év I. negyedévében költözik városunkban. Nem volt ez másként az idei évben sem, hiszen február 1-től február 8-ig voltak településünkön. Az egészségével való törődés mindenki számára fontos, melyet az is bizonyít, hogy ismét nagy számban jöttek el azok, akiknek fontos az egészségi állapota.

Gyermekszínház szervezése-



vel kedveskedtünk az óvodások, valamint az alsós osztályok tanulói számára február 13-án. Az előadás címe Tóbiás és Kelemen volt, melyet már hagyományosan a nagyváradi Marti Műhely Bábszínház színészei adtak elő.

A február a télbúcsúztatás, farsangolás ünnepe. Ennek jegyében február 14-én a Mesevár Óvoda növendékei és óvónői tartották hagyományos télbúcsúztató ünnepségüket. Erre készültek, a Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola nevelői és diákjai is. Február 29-én színvonalas műsorokkal és jelmezes bemutatóval örvendeztették meg városunk lakosságát.

A Gyermekek- és Ifjúsági Önkormányzat már második alkalommal tartott disco- intézményünkben. A fiatalok szórakozási lehetősége korlátozott városunkban, melyre az is utal, hogy a Művelődési Házban megtöltötték a nagytermet a kultúralt kikapcsolódásra vágyók február 15-én.

A városi vezetés és a lakosság közötti kommunikáció fontos. A problémák megoldásának lehetőségei, a vélemények meghallgatásának kiváló helyszíne a minden évben megrendezendő közmeghallgatás. Az idei évben február 25-én tehetette meg javaslatait a város lakossága a Képviselő-testület, illetve a Polgármester asszony felé.

Brekki Zoltánné (Beregi Kiss Magdolna) előadói estje az elmúlt évben sajnálatos módon elmaradt, rendezvények száma miatt, de az idén március 4-én bepótoltuk. A Beszélgetés a Könyvtárban programsorozat keretén belül az érdeklődők meghallgathatták a tanárnő verseit saját olvasatában zenei kísérettel.

Az önkormányzat nyugdíjas korú és aktív dolgozó hölgyeit látta vendégül a Képviselő-testület március 7-én a Művelődési Házban. A Képviselő-testület nevében az ünnepi köszöntőt Pellei Zoltán alpolgármester mondta, majd a Dombrád és Térsége Kossuth Egylet „El kén' indulni, meg



kén' házasodni” című műsora következett. Az ünnepi műsort szerény vendéglátás, majd ajándékozás követte.

Március 9-én ügyszavazás volt az országban. Intézményünk is szavazóköri volt.

Az idei év első véradása március 10-én volt. A város segíteni akarását jelzi a minden alkalommal jellemző nagyszámú donor.

A Művelődési Ház által szervezett Tini Kifutó hetedik alkalommal lesz megrendezve március 29-én szombaton. A Tini Kifutójának sztárvendége a Cozombolis együttes. Jegyek 1.000. Ft-os áron elővételben már kaphatók.

Vincze Menyhért
az Ady Endre Művelődési
Ház és Könyvtár igazgatója

KINCSEINK AZ EGÉSZSÉG

„Az orvos legfőbb és egyedüli elhivatottsága a betegek egészségessé tétele, amit gyógyításnak neveznek.”

(Samuel Hahnemann)

Dombrádon a helyi lakosok támogatásával és kezdeményezésére „Kincsünk az egészség” néven egyesület alakult.

A civil szervezet első figyelemfelkeltő és tagtörzsi rendezvényére 2008. február 27-én került sor. Az egyesület céljai között szerepel az egészséges életmód népszerűsítése és ezzel kapcsolatos programok, előadások szervezése.

Első rendezvényünkön Dr. Teremy Ágnes háziorvos egy természetes gyógymódról, a homeopátiáról tartott előadást az érdeklődőknek.

A doktornő elmondta, hogy ez a gyógyító eljárás a „hasonlót a hasonlóval” elven alapul. A terápia alapelve, hogy ha egy

anyag nagyobb mennyiségben előidéz bizonyos tüneteket, akkor kis mennyiségben alkalmazva mellékhatások nélkül gyógyítani képes ugyanazokat a tüneteket kiváltó betegségeket.

Ez a felfogás több ezer éves múltra tekint vissza, bár a módszer Samuel Hahnemann német orvos, vegyész munkássága nyomán csak az utóbbi időben vált önálló terápiává.

Hangsúlyozta, hogy a homeopátiás gyógymód nemcsak hatásos, hanem közvetlenebbé teszi az orvos-beteg kapcsolatot, hiszen az alkatunknak és a tünetegyüttesnek megfelelő szer megtalálását tüzetes kikérdezés előzi meg. Az előadást is ilyen közvetlen, családias hangulat jellemezte.

Brekki Zoltán
az Egyesület vezetője

MEGSZÜNT EGY HÁZIORVOSI KÖRZET

2008. március 1-től megszűnt a harmadik háziorvosi körzet. A körzethez tartozó betegeket a két háziorvos látja el.

Dombrád Város I. számú háziorvosi körzethez az alábbi felsorolt utcák tartoznak

Dr. Teremy Ágnes háziorvos:
Ady Endre út, Mártírok útja, Andrassy út, Dózsa Gy. út, Táncsics út, Széchenyi út, Móra köz, Vasút út, Kölcsey út, Öszölő út, Felszabadulás út, Lónyai út, Bárányszőlő, Ka-

csavár, Újdombrád.

Dombrád Város II. számú háziorvosi körzethez az alábbi felsorolt utcák tartoznak

Dr. Olajos András háziorvos:
Szabadság tér, Kossuth L. út, Petőfi S. út, Pátróhai út, Béke út, Egressy út, Jókai út, Esze T. út, Vay Á. út, Béke tér, Rákóczi út, Arany J. út, Vörösmarty út, Nétola tanya, Hunyadi út, Thököly út, Bercsényi út, Erzsébet út, Dolgozók útja, Hajnal út.

Értesítjük a lakosságot, hogy

MEGNYÍLT

a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Temetkezési Vállalat

DOMBRÁDI FIÓKJA

Bemutatóterem: Dombrád, Vasút út 18. szám alatt,
ahol teljes körű ügyintézkést vállalunk.

Elérhetőség: Gombos Attila, Tel: 30/995-7085

A TELEVÍZIÓ ÉS A GYERMEK

Régebben a hétfő hosszú éveken keresztül „tévémentes” nap volt, amit a gyerekek nagyon szerettek, mert a filmnézés helyett a szüleik játszottak és beszélgettek velük, meséltek nekik. Ma már helyett a tévézés, számítógépezés, internetezés az elterjedt.

Nagyon jó dolog a tévé. Csak meg kell nyomnunk egy gombot a távirányítón s máris információk hada áraszt el bennünket: filmek, koncertek, ismeretterjesztő műsorok.

Korábban Magyarországon nagyon jól indult a tévé és gyermekvilág kapcsolata: sok olyan mese volt, ami a pozitív érzelmeket táplálta. Ilyen a segítőkészség, jóakarat, igazságérzet, jószág, megértés. Az alábbi filmek hangulatos, bölcs és vidám mesék voltak. Pl.: Pom-pom, Futrinka utca, Mazsola és Tádé, Süssi a sárkány.

Akkoriban a külföldről hozott mesék is kitűnőek voltak: A kisvakond, Rumcajsz, Lolka és Bolka. Mitől voltak olyan népszerűek ezek a mesék, műsorok?

Elsősorban azért mert nem üzleti szempontok alapján készültek, hogy nagy legyen a nézettség, hanem hogy hogyan lehet a gyerekeknek a képernyő előtt vidám és emlékezetes élményt szerezni, miközben megfelelő nevelésben részesül. Ezek a mesék humorosak voltak mert végre valakinek a bukdacsolásán tudnak nevetni, s boldogok, hogy végre nem őt nevetik ki. Ezekben a mesékben magukra ismertek, hiszen a Kisvakond az erdő lakóinak segítségére szorult éppen úgy ahogy a gyermek a szülei; vagy Süssi aki mindig jót akar és általában félreértik.

A gyerek figyelmét nem könnyű hosszú ideig folyamatosan a képernyő előtt tartani, ehhez pergő ritmusra, változatos és élénk vágott képanyagra van szükség. Amikor a gyermekműsorok készí-

tői felismerték, hogy a gyerekek odafigyelnek a képernyőn megjelenő erőszakra, azt hitték, hogy az agresszivitás iránt érdeklődnek, s emiatt sorra gyártották az erőszakos meséket. Pedig a gyerekeknek mindebből csupán a mozgalmas képsorokra lett volna szükségük, az agresszióra nem. Régen még a fogatmosó TV maci is nevelő feladatot látott el. A mostani mesefilmek gyakori része a vér, az erőszak, és sajnos a csaknem nyílt szexualitás.

Mi a szülő feladata, mi az egészséges tévézés?

A televízió hatása függ a család nevelésétől, értékrendjétől, életstílusától!

A szülői feladat az, hogy rendszeresen megbeszéljük a gyerekekkel, mi az amit megnézhet a tévében, miért ajánljuk az egyik műsort és miért beszéljük le a másiktól. Használjuk a műsorújságot, előre tervezzük meg milyen programokat fogunk megnézni a héten. Amikor csak lehetséges nézzük együtt a tévét a gyerekeinkkel és beszéljük meg velük amit láttunk. Mindig teremtsünk alkalmat arra, hogy beszélhessen anyjának vagy apjának arról amit látott. Mondjuk el véleményünket, de hallgassuk meg a gyermekét is. A látott filmből emeljük ki a pozitív emberi mozzanatok: együttműködés, segítségnyújtás, gondoskodás...

A legfontosabb amit soha ne felejtsünk el: a gyerek számára mi, szülők vagyunk a legfontosabb modellek. Ha azt akarjuk, hogy gyermekünk ne töltsön el naponta 4-5 órát a tévé előtt, akkor mi se ülünk előtte órák hosszat.

A gyerek, aki a rossz minőségűből nagy mennyiséget fogyaszt, lassan mind testileg, mind szellemileg elformátlanodik: egyre felszínesebbé válik, olyan emberré, aki legfeljebb csak ütni képes, de érezni és gondolkodni nem.

A TÜNDERKERT ÓVODA HÍREI



dön vettek részt, majd a finomságok elfogyasztása után táncoltak és vigadoztak.

Tavaszi napot tartunk április első felében, melyre

Az év eleje mozgalmas volt, sok programon vettek részt a gyerekek és a szülők is.

Az Ady Endre Művelődési Ház szervezésében színházi előadást láthattak a gyerekek.

Lezajlott a szokásos éves orvosi vizsgálat, ahol az óvoda védőnője minden gyereknek

mindhárom csoport vidám, kedves műsorral készül. Helyszín az Ady Endre Művelődési Ház. Ezt az eseményt az elmaradt nyílt farsang helyett tervezzük ami bevételeles lesz, s ezt a bevételt az óvodai játékszerek bővítésére fordítunk majd.

elvégezte a hallás és látás vizsgálatot. Mért súlyt, magasságot és más szükséges dolgot, ami az egészséges fejlődéshez elengedhetetlen, különösen figyelt az iskolába menő gyerekekre.

A Farsang minden évben nagy esemény az óvodások számára, hiszen a gyerekek bemutathatták jelmezeiket. Ez a délelőtti vidám hangulatban telt el, ügyességi vetélke-

Március 5-én szülői értekezletet tartottunk ahol mindkét iskola vezetője bemutatta intézményét a leendő első osztályosok szüleinek.

Nevelési Tanácsadóra küldtünk kilenc gyermeket, így 26 gyermek kezdheti meg első osztályos tanulmányait. A többi szülő megismerkedhetett a televízió káros és jó-tékony hatásával.



FELHÍVÁS: JÁTSZÓTÉRÉRT JÁTSZUNK!

A Knorr által hirdetett játékban, amelyben a Knorr delikát vonalkódokat kell gyűjteni, városunk is részt vesz. Már több 1000 g termék vonalkódját küldtük be azért, hogy játszótér nyerjünk a már meglévő helyére.

Kérjük mindenkit, hogy gyűjtse össze a delikátos papírokat, és adja le a Polgármesteri Hivatalban (D. Vasút út 4.), hogy nagyobb esélyünk legyen a játszótér megnyerésére. Előre is köszönjük.

További információk: www.delikat.hu internetes oldalon.





ANYAKÖNYV

Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek,
bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:

1. Sztojtkó Tamás
2. Riskó Veda
3. Szilágyi Krisztina Bianka
4. Juhász Nóra
5. Nyisecsák Réka
6. Horváth Lea
7. Lakatos Mária Melissza
8. Varga Fanni Mária
9. Rendes Bence
10. Tóth Vanessza
11. Csikós Márton Attila
12. Miklós Richárd
13. Tamás Botond
14. Törjék Evelin Réka
15. Ágoston Tímea
16. Balogh Attila
17. Balogh Levente
18. Berencsi Gergő
19. Simon Ruben

Anyja neve:

1. Lakatos Emese
2. Barilló Beatrix
3. Fodor Krisztina
4. Kristóf Mária
5. Tóth Anita
6. Horváth Irén
7. Sándor Jolán
8. Varga Mária
9. Kovács Erika Julianna
10. Sándor Mariann
11. Horváth Anna
12. Szabó Erika
13. Czap Anikó
14. Törjék Kinga
15. Baráth Mónika Erika
16. Sági Enikő
17. Lakatos Marianna
18. Hamza Enikő
19. Ágoston Izolda



20. Miklós Kevin
21. Dókus Dorina
22. Pintér Arnold
23. Oláh Ágnes
24. Szabó Loretta
25. Horváth Henrik
26. Miklós László

- Miklós Éva
- Ágoston Anikó
- Pintér Adrienn
- Szabó Judit
- Szabó Ildikó
- Fekete Adrienn
- Miklós Zsanett

**Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk békés,
boldog esztendőket az életben sok örömet.**

1. Pázmán Renáta - Balla László
2. Lakatos Brigitta - Horváth Ödön István

Hozzá tartozók iránti részvétellel közöljük az elhunytakat.

1. Tóbiás Béla
2. Kanalas György
3. Harsányi Jánosné (Ágoston Ilona)
4. Balla László Gézané (Balla Gabriella)
5. Orosz József
6. Borsai Béláné (Révész Margit)
7. Kocsis József
8. Harsányi Gyuláné (Márta Judit)
9. Zsanda Ferenc
10. Lakatos András
11. Varga Lajos
12. Gombos József
13. Nagy Pálné (Kádár Ilona)



REFORMÁTUS ISKOLÁNK ÉLETÉBŐL

Iskolánkban komoly munka folyik, mind a tanítás szempontjából, mind a lelki gondozást nézve. Ez utóbira nagyon nagy szükség van napjainkban. Sajnos a gyerekek között nagyon sok lelki sérült van. Az ő problémájukon próbálunk mi segíteni a Biblia segítségével.

Az erkölcsöt nézve is sok teendő akad mostanában. Egy-egy hittan órán, etika órán vagy osztályfőnöki órán sokat lehet beszélgetni ezekről a dolgokról. Én hiszem, hogy jó példával, meggyőződéssel lehet orvosolni ezeket a problémákat. Az osztályfőnökökön és hittan oktatókon nagy felelősség van ilyen szempontból. Meg kell nyernünk gyermekeink bizalmát, és, hogy érezzék, nem hagyjuk cserben őket, hanem amiben csak tudunk, segítünk.

Nehéz, szegény, anyagi viláágunkban sok nehézsorsú

gyermek van. Nekünk ezekre is oda kell figyelnünk. Egy egyházi iskolának ezzel is többet kell nyújtania. Iskolánkban többször szerveztünk gyűjtést, ruhákat, tartós élelmet adtunk rászoruló gyermekeinknek. Ha a gyermek kicsi korától megtanulja az alázatosságot, a másik iránt való jószágot, elfogadja a másikat, ez később felnőtt korában csak hasznára válhat. A mi tanításmódszerünk ismét a Biblia vezérfunkciójához helyezte a hangsúlyt, és a ne-

gyermek van. Nekünk ezekre is oda kell figyelnünk. Egy egyházi iskolának ezzel is többet kell nyújtania. Iskolánkban többször szerveztünk gyűjtést, ruhákat, tartós élelmet adtunk rászoruló gyermekeinknek. Ha a gyermek kicsi korától megtanulja az alázatosságot, a másik iránt való jószágot, elfogadja a másikat, ez később felnőtt korában csak hasznára válhat. A mi tanításmódszerünk ismét a Biblia vezérfunkciójához helyezte a hangsúlyt, és a ne-

Tanulóinkra egész tanévben sok plusz feladat vár. Szereplőnk Tiszakécskén a Mese-

mondó versenyen Szabó Zalán második helyezést ért el. Két nyolcadikos tanulónk Harsányi Eszter és Fábán Eszter német nyelvből versenyzett Debrecenben, Harsányi Eszter első helyezést lett. Ugyancsak Debrecenben a gyakorló iskolában német nyelvből kis csapatunk, tagjai Harsányi Eszter, Nagy István második helyezést ért el. A sok munka után kis felüdülést jelentett a Mikulás napi műsor. Az alsósok jópofa, kedves kis műsorral kedveskedtek, valamint iskolánk kis-

nyelvből versenyzett Debrecenben, Harsányi Eszter első helyezést lett. Ugyancsak Debrecenben a gyakorló iskolában német nyelvből kis csapatunk, tagjai Harsányi Eszter, Nagy István második helyezést ért el. A sok munka után kis felüdülést jelentett a Mikulás napi műsor. Az alsósok jópofa, kedves kis műsorral kedveskedtek, valamint iskolánk kis-

hogy e szép ünnepen tanáraink éneklése sem maradt el. Következő nagy eseményünk a szülő-nevelők bálja volt. Nagyon örülünk annak, hogy évről-évre több szülő vesz részt. Műsort iskolánk tanulói adtak. Az aerobik csoport meghívást kapott a Tini Kifutó versenyre, mint szereplők. Március 14-én Fülöp Viktória és Harsányi Eszter képviseli iskolánkat Karcagon az Arany János Ballamondó Versenyen. Áprilisban Gyulára készülünk az Országos Bibliatörténet mondó versenyre, és az éves versenyt a Nagykőrösi rendezett tanulmányi verseny fogja zárni.

Alsós tanulóink meglátogatták az óvodásokat, és májusban mi fogadjuk majd őket. Áprilisban egy nagy esemény vár még hetedikeseinkre a konfirmálás. A nyolcadikosaink lázasán várják kit hová vettek fel, hol folytathatják tanulmányukat. Természetesen a ballagásra is nagyon készülnek.



TELEPÜLÉSÜNK JELES SZEMÉLYISÉGEI 21.

Vitéz Ferencné (szül. Czövek Klára, 1930-2003)

A szülőföldhöz kötődést erősítheti azoknak a jeles személyiségeknek a bemutatása, akik életükkel, munkájukkal példát mutattak az elkövetkező nemzedékek számára. Vannak olyan személyek, akik életük során nem töltöttek be magas, vezetői pozíciót, hanem szelíven, a háttérből a többiek munkáját, életét segítve igyekeznek minden tőlük telhetőt megtenni, és megfelelő felelősséggel viseltetnek saját feladataik iránt.

Ilyen személyiség volt *Vitéz Ferencné* is.

Nyírkárában született 1930. szeptember 16-án nemesi családban. Tágabb családi környezetében többen dolgoztak tisztviselőként, édesapja - *Czövek Lajos* - a községében segédjegyző volt. Édesapja 49 évesen meghalt. Korai halála miatt lányának az elemi és a polgári iskola elvégzését követően nem volt

lehetősége a továbbtanulásra, ezért Budapestre ment, hogy munkát keressen: a vasgyárban dolgozott adminisztrátorként négy évig. Budapesti tartózkodása alatt gyors- és gépírást tanult, ezt olyan magas szinten sikerült elsajátítania, hogy egy e területen meghirdetett versenyt megnyert. Budapesten ismerkedett meg férjével, *Vitéz Ferenc*cel, már együtt jöttek vissza Dombrádra. 20 évig éltek együtt kiegyensúlyozott, boldog házasságban. Gyermeük nem született, így csak egymásnak, munkájuknak és hivatásuknak éltek. Testvére gyermekeit, azok családtagjait sajátjának tekintette, családi kapcsolatait az önzetlenség jel-

lezte.

Vitéz Ferencné a fővárosból hazaköltözve az akkori Tanácsházán helyezkedett el gyámügyi ügyintézőként. De nemcsak a gyámügyi teendőket látta el, hanem az igazgatási ügyintézéshez tartozó számos más feladatot is: anyakönyvvezető, népességnilyvántartó, szociális ügyintéző és hagyatéki ügyintéző is volt egy személyben. A köz szolgálatában dolgozott nyugdíjazásáig, sőt még azon túlmenően nyugdíjasként is öt éven át. Igazi közszolgálatos volt, kiszolgált az ügyfeleket, minden ügyükben segítségére volt a hozzá for-



duló embereknek. Közeli és távoli ismerősei egyaránt tudták, hogy a kissé kemény külső jószágos belső lelkületet takar, ezért segítőkészségét igénybe is vették.

Munkaköreiből adódóan a településen élő szinte minden emberrel munkakapcsolata volt. Mindenkit ismert, a hivatalban szinte családtagként, jó ismerősként fogadta az ügyfeleket. Munkáját nagy precizitással, nagy munkabírással, odafigyeléssel, szakmailag maximálisan felkészülten végezte.

Mindenkihez volt egy kedves szava, szívesen segített a hozzá fordulóknak problémáik megoldásában, velük együtt gondolkodva igyekezett a

megoldás lehetőségeit keresni. Tudott ugyanakkor kemény, erélyes lenni, ha az adott helyzet azt kívánta.

Szakmai nagyságát igazolja, hogy egy alkalommal a megyei hivatal felkérte őt munkatársnak a megye több településén végzett anyakönyvi ellenőrzésben való részvételre. A társtelepülések ügyintézői is gyakran fordultak hozzá segítségért.

Nagyon jó kapcsolatot tartott fenn munkatársaival, vezetőivel. Fiatalabb munkatársaival is megtalálta a hangot, hisz lelkében ő maga is örök fiatal maradt. Jó humorú, közvetlen személyiség volt. Nagy figyelemmel tanította a fiatal, új kollégákat a munkájuk végzéséhez szükséges ismeretekre,

pontosságra.

30 éven át szolgált a települést, a település lakóit. Méltán vívta ki Dombrád lakóinak tiszteletét, szeretetét, méltán neveztük őt „mindenki Klárikájának”, „Klárka néniének”.

Mindezek miatt, úgy gondoljuk, méltán illeti meg őt a „jeles személyiség” kitüntető cím, hisz teljes élete, munkája a közszolgálatról szólt, úgy, hogy mindig csak adott önmagából, tudásából, szakmai tapasztalatából, bölcsességéből.

Vitéz Ferencnére emlékeztek:
Márkó Ádámné (testvére)
Kozmáné Kasza Veronika
(volt munkatárs)
Széplaki Sándorné
(volt munkatárs)

Múltidézés

Szerdi tanár úrral (2.)

1956. október 23-án a forradalom kitörésének hírére megmozdult a község lakossága. Kedd volt, piacnap, ezért gyorsan terjedtek a forradalmi események hírei, sőt itt-ott kiálba követelték a vezetők leváltását. Harmadnap (26-án) több épületről leszedték a vörös csillagot. Ezek kezdeményezői a vonattal érkező munkások és a Vulkánból hazatérő dolgozók voltak. Majd délután négy teherautón Kisvárdáról munkások és diákok érkeztek, akiket tanárok irányítottak. A tüntetésekre tömegek verődtek össze. Követelték a szovjet csapatok kivonulását, az államosított lakások és iskolák visszaadását, a vallásszabadságot, a beszolgáltatás eltörlését, s a vezetők leváltását. A tanácsháza előtti versenytáblát összetörték. Ekkora már minden vörös csillagot levertek és a zászlókból kivágták a csillagos címet, helyette a Kossuth-címet választották.

Október 28-án úgy megszervezték a munkástanácsot választó nagygyűlést a moziban, hogy mintegy 2 ezer ember gyűlt össze. A munkástanács elnökévé egyhangúlag dr. Bereczky Zsigmond kántortartót választották. A munkástanács tagjai: Szerdi Gábor, Veress József, Tóth Bertalan, Nagy Lajos, Séra Ferenc, Tóbiás István, Tóbiás Ferenc, Harányi András, Juhász Ferenc, Ágoston Gyula, borbély Géza, Márton József, Balla Sándor, Berencsi Gusztáv, Kovács András, Varga József, Révész Lajos, Mátyás András, Balla Béla, Váradi József, Bodnár József, Gyerák Sándor, Gombos Gyula és Tóth Béla voltak. Utóbbi nemzetőrpáncsnoknak is megválasztották. A végrehajtó bizottság tagjai dr. Bereczky Zsigmond (elnök), Szerdi Gábor (helyettes), Tóth Bertalan, Veress József és Nagy Lajos (a nemzetőrség parancsnokának helyettese) voltak.

(Folytatjuk...)

AZ ELSŐ LAKÁSHOZ JUTÓK TÁMOGATÁSÁRÓL

Dombrád Város Önkormányzata már hosszú évek óta segíti az első lakást szerző házaspárokat.

Vissza nem térítendő támogatást nyújt azon házaspároknak, akik közül legalább az egyik két éve Dombrádon állandó bejelentett lakcímmel rendelkezik; valamint a családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének háromszorosát.

A támogatás maximális mértéke mind új lakásépítésnél, mind vásárlásnál 100.000,-Ft. Az elmúlt évben 18 első lakáshoz jutó házaspárt támogatunk.

ARANYLAKODALOM: ÖTVEN ÉVE EGYÜTT



50. házassági évfordulójuk alkalmából szeretettel köszönti családja **Berencsi Gusztávot** és **Tóth Margitot**. (jobb oldali kép) **Szántó Istvánt** és feleségét, **Csomós Margitot** ugyancsak aranylakodalmuk alkalmából köszöntötték szeretteik. (felső kép)



HÍRCSOKOR A MÓRÁBÓL

Jótekonysági bálban

„...a zene gazdagítja a kedélyt, nemesíti az ízlést, fogékonyabbá tesz más szépségek iránt” - mondta Bárdos Lajos.

Valóban: a zene és a tánc az a művészet, amely érzéseket, gondolatokat tud közölni. Február 16-án jótekonysági bált szervezett iskolánk szülői munkaközössége. Nagy-nagy örömeinkre az est vendége a 4 for Dance volt. Változatos, színes előadasmódjuk magával ragadta a közönséget. A jó hangulat tovább fokozódott, amikor megjelentek iskolánk végzős diákjai, akik keringőt táncoltak.

sangnak. Magyarországon csak a középkorban kezdtek elterjedni a farsangi szokások. A farsang a tél búcsúztatása, a tavasz köszöntése, a mulatságok, a jelmezesek felvonulásának ideje, s ideje a nevetésnek is. Egy bölcs mondás szerint: „Nem a gazdagság boldogít, hanem a boldogság gazdagít.” Legyünk hát boldogok! Hív-



A végzős diákok keringőt táncoltak

Farsangi mulatság

„Farsang napján állt a bál, minden gyermek erre várt, maskarát öltött kicsi, nagy, nem tudtuk, hogy ki kicsoda?”

Február 29-én hangulatos farsangi mulatságot rendeztünk kicsiknek és nagyoknak egyaránt. Vízkereszt napjától, azaz január 6-ától a nagybőjtig terjedő időszakot nevezzük far-

juk, csalogassuk elő a kikeletet vidámsággal, mulatsággal!

A jelmezesek felvonulása mellett a fiatalok kedvenc zenéi szóltak, amely jó alkalom volt a szórakozásra és egy kis táncra.

Majd a jelmezesek értékelése következett, amit a tombolasorsolás zárt.

Tavaszi ünnep: március 15.

„Amelyik nép a múltját elfelejti, annak a népnek nem lesz jövője!”

Emlékezzünk! 1848 tavaszán megmozdult Európa. Február 23-án Párizsban, március 11-én Prágában, március 13-án Bécsben kitört a forradalom, amely futótűzként terjedt Magyarország felé. Felébresztette a szunnyadó lángot, mely erőt adott hazánknak megvívni harcát a múlt ellen.

A múltat idéztük, amikor iskolánk 7. osztályos tanulói március 14-én és március 15-én ünnepélyes keretek között léptek a diákok és a város polgárai elé, hogy megjelenítsék az akkori eseményeket. A múltat idézték, hogy merészebben lépünk a holnap elé. Petőfi Nemzeti dala a magyar szabadság első lélegzete. A vers a mai napig is a forradalmi líra csúcsa, lobogóbontás a forradalomban: „A magyarok istenére esküszünk, esküszünk, hogy rabok tovább nem leszünk!”

Nagy Szabolcsné

Köszönet az 1 %-ért

A Dombrád és Térsége Kosuth Egylet köszönetet mond mindazoknak, akik személyi jövedelemadójuk 1 %-át az Egyletnek ajánlották fel.

Az összeget az alapító okiratban meghatározott célokra, hagyományápolására, hagyományörzésére használta fel. Köszönettel várjuk további felajánlásait.

Adószámunk: 18807589-1-15

Dombrádi Híradó

HELYI KÖZÉLETI LAP

Felelős kiadó:
Kozmáné Kasza Veronika
polgármester

Szerkeszti a szerkesztőbizottság:

Csáki Menyhért,
Király Istvánné,
Markó Istvánné,
Nagy Szabolcsné,
Sipos Kálmánné,
Vincze Menyhért.

Tördelés:
JPG Stúdió Bt.
Készült:
Nyír-Print Nyomda